1

股票简称：韶能股份  股票代码：000601  编号：2024-059

广东韶能集团股份有限公司关于签署

股票回购专项借款合同的进展公告

 本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任

特别提示：

1、本次股票回购专项贷款额度不代表公司对回购金额的承

诺，具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。

2、本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，不

会对公司当年的经营业绩产生重大影响。

基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的高度认可，

为增强投资者的信心，维护广大投资者的利益，根据《中国人民

银行金融监管总局中国证监会关于设立股票回购增持再贷款有

关事宜的通知》，广东韶能集团股份有限公司（下称“公司”）

与交通银行股份有限公司韶关分行（下称“韶关交行”）于 2024

年 11 月 13 日签署《借款合同》，韶关交行将为公司提供 1.3615

亿元人民币的贷款资金专项用于公司回购股份。

一、回购股份的基本情况

公司于 2024 年 10 月 25 日、11 月 13 日分别召开第十一届

董事会第六次临时会议，2024 年第三次临时股东大会，审议通

 2

过《关于回购股份方案的议案》。公司拟在股东大会审议通过回

购股份方案之日起12个月内，以不低于人民币9,725万元（含），

不超过人民币 19,450 万元（含）的自筹资金及专项贷款资金通

过集中竞价交易方式回购股份，用于注销并减少注册资本，以及

实施股权激励。回购股份价格不超过人民币 6.00 元/股（含）。

具体内容详见公司于 2024 年 10 月 29 日在巨潮资讯网及《证券

时报》披露的《广东韶能集团股份有限公司关于以集中竞价交易

方式回购股份方案的公告》（公告编号：2024-048）。

二、签署借款合同的具体情况

为响应党中央、国务院决策部署，根据《中国人民银行金融

监管总局中国证监会关于设立股票回购增持再贷款有关事宜的

通知》，公司与韶关交行于 2024 年 11 月 13 日签署《借款合同》，

韶关交行将为公司提供 1.3615 亿元人民币的贷款资金专项用于

公司股份回购。

（一）协议双方

甲方：广东韶能集团股份有限公司

乙方：韶关交行

（二）借款金额：1.3615 亿元人民币

（三）借款期限：自《借款合同》签订之日起 1年。

（四）借款用途：用于回购公司股票，未经乙方书面同意，

甲方不得将借款挪作他用。

三、签署借款合同对公司的影响

为更好地开展回购股份相关工作，公司与商业银行积极开展

合作，充分利用好金融借贷工具，签署本借款合同，推进公司股

 3

票回购计划。上述交易事项不会对公司当年的经营业绩产生重大

影响。公司后续将根据市场情况在回购期限内继续实施本次回购

计划，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

特此公告。

广东韶能集团股份有限公司董事会

                         2024 年 11 月 13 日

	特此公告。
	广东韶能集团股份有限公司董事会
	2024年11月13日